CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

MOÇÃO DE PESAR

Pelo presente, solicito ao Plenário
desta  Casa  Legislativa,  e,  dispensadas  as  demais
formalidades  regimentais,  que  seja  encaminhada,
nossa  mais  profunda  MOÇÃO  DE  PESAR,  aos
familiares  do  saudoso  SENHOR   JOSÉ  FRANCISCO
LIMA, por sua passagem ocorrida no dia 26.03.2017.

Palavras  não  expressarão  o
sentimento que em momentos da partida para junto
de  Deus  Pai  todos  nós  seres  humanos  passamos,
portanto  reflitamos  nestes  dizeres  de  Santo
Agostinho.

A Morte Não É Nada

A morte não é nada, eu somente passei para o outro lado do
Caminho.

Eu sou eu, vocês são vocês,  que eu era para vocês, eu
continuarei sendo.

Me deem o nome que vocês sempre me deram, falem comigo
como vocês sempre  fizeram.

Vocês continuam vivendo no mundo das criaturas, eu estou
vivendo no mundo do Criador.

Não utilizem um tom solene ou triste, continuem a rir daquilo
que nos fazia rir juntos.

Rezem, sorriam, pensem em mim. Rezem por mim.
Que meu nome seja pronunciado como sempre foi, sem ênfase

de nenhum tipo.
Sem nenhum traço de sombra ou tristeza.

A vida significa tudo o que ela sempre significou, o fio não foi
cortado. Porque eu estaria fora de seus pensamentos,agora

que estou apenas fora de suas vistas?
Eu não estou longe, apenas estou do outro lado do Caminho...
Você que aí ficou, siga em frente,a vida continua, linda e bela

como sempre foi.
(Santo Agostinho)

Sala das Sessões em 30 de março de 2017.

VER. SILAS NUNES FERREIRA  - PSDB

Rua Coronel Camisão 354 • Centro • Nioaque • Fone (67) 3236•1255• Mato Grosso do Sul •
CEP 79220-000

CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

VER. PABLO RUAN PACHE CORRÊA – PSB

VER. DANILO BORTOLONI CATTI - PSDB

Rua Coronel Camisão 354 • Centro • Nioaque • Fone (67) 3236•1255• Mato Grosso do Sul •
CEP 79220-000